
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY  

při Základní škole v Malešově konané dne 23. 5. 2023 ve sborovně školy od 16:00 

Školská rada byla svolána předsedkyní J. Schneiderwindovou 

PŘÍTOMNI: pí Schneiderwindová, pí Brichová, pí Kamenářová, p. Bláha, pí Janatová, 

pí Šafaříková, pí Fantová, pí Josková 

PROGRAM: 

1. Zahájení, prezence (pí Schneiderwindová) 
2. Předložení programu zasedání členům ŠR, připomínky k programu 

 (pí Schneiderwindová) 
3. Schválení programu 
4. Kontrola usnesení za zasedání 13. 10. 2022 
5. Zpráva předsedkyně ŠR 

- zpráva o činnosti na základní škole 
6. Připomínky, diskuze, vyjádření ke zprávě 

 vyjádření pana starosty 
 vyjádření pí řed. Mgr. Kolmanové 
 vyjádření členů  

7. Usnesení 
 Svolání zasedání ŠR –  pověřena pí Schneiderwindová 

8. Závěr 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

Ad 1) Zasedání zahájila předsedkyně pí Schneiderwindová v 16:00 

ŠR usnášeníschopná 

Ad 2) Předložení programu zasedání – bez připomínek 

Ad 3) Schválení programu – program schválen všemi přítomnými členy 

Ad 4) Kontrola plnění úkolů – splněno 

Ad 5) Zpráva o činnosti školského zařízení – přednesla pí Schneiderwindová 

Spolupráce  s nadačním fondem EDUZMĚNA Kutnohorsko 

Rok v divočině – probíhá  
 VII. třída - Pč - spolupráce s Ekocentrem Divočina 

 nadační příspěvek ve výši 27 600 Kč  
  
Elektrotechnika a informační technologie zblízka – probíhá  

 2. stupeň - spolupráce se Střední průmyslovou školou v Kutné Hoře 



 nadační příspěvek ve výši 16 399 Kč  
 

Ze školky a do školy a zase zpět – probíhá  
 společný projekt mateřské školy a 4. třídy 
 nadační příspěvek ve výši 40 000 Kč 

  
Svět elektroniky prostřednictvím peer learningu – proběhlo  

 projekt vzájemného učení ve fyzice 
 nadační příspěvek ve výši 20 000 Kč 

  
Oslava dne rodiny – proběhlo  

 projekt mateřské školy na školní zahradě 
 nadační příspěvek ve výši 16 000 Kč 

 zapojení žáků 7. třídy – fyzikální pokusy ve spolupráci s Elixírem do škol 
  

Pasování předškoláků a vítání nových dětí do Pastelky – proběhne  
 projekt mateřské školy propojený se žáky 9. třídy 

 nadační příspěvek ve výši 12 000 Kč 
 

Řešíme společnou výzvu – proběhlo  
 účast žáků 6. a  9. třídy 
 nadační příspěvek 2 x 6 000 Kč 

 
Formativní vzdělávání 

 školení sborovny 
 
Akce novinářského kroužku a mediální tvorby - Eduzměna  

 spolupráce s novinářkou L. Römer, rozhovor s dárci Eduzměny, výstup ve šk. časopisu 
Kecka 

 
Další akce  

 zápis do první třídy – 27 zapsaných žáků, 4x OŠD 

 volba druhého cizího jazyka – opět otevřeny oba jazyky Rj, Nj 
 Šablony III – bude podána závěrečná zpráva o realizaci a podána žádost na další výzvu 

Šablony IV pro Malešov OP JAK 
 účast v Národním plánu obnovy (doučování) – peníze vyčerpány koncem března, 

doučování ale pokračuje, Digitální učební pomůcky MŠ (32 000 Kč) i ZŠ (170 000 Kč), 
Prevence digitální propasti ZŠ – 130 000 Kč 

 spolupráce se SVP Kolín – 5. třída 
 spolupráce s Týmem duševního zdraví Kutná Hora – práce s třídním kolektivem 5.tř. 
 24. 3. proběhl projektový den Třída v pohodě – stmelování kolektivu 



 6. tř. společné aktivity s rodiči – táborák Polánka, letní kino pro rodiče 
 přespání ve škole 2., 6. (spojeno s Nocí muzeí), 7., 8. tř. 
 velký úspěch v recitačních soutěžích – 1. místo v Ležáckém veršování (žákyně 9.tř.), 2x 

1. místo v krajském kole recitační soutěže Dětská scéna konané v Kutné Hoře (žák 3. tř. 
a žák 5.tř.) a postup do celorepublikové přehlídky ve Svitavách (žák 5.tř.), 1x čestné 
uznání v okresním kole Dětské scény (žák 5.tř.) 

 Zeměpisná olympiáda – 3. místo v okresním kole (žák 7.tř.) 
 Matematická olympiáda – 1. místo v okresním kole (žák 7.tř.) 
 Pythagoriáda – 2. místo v oblastním kole (žák 7.tř.)  
 personální otázka: pí Chlumská – ukončen pracovní poměr, nástup pí A. Balánová, za pí 

Balánovou nastoupila pí J. Kosinová 
 Materiální vybavení:  

příprava realizace nové učebny informatiky   
rozšíření počtu laviček před školou  

 spolupráce s Městysem Malešov a místními spolky – Dětský den 
 spolupráce s OSPOD Kutná Hora  

Ad 6) Vyjádření p. starosty Bláhy 
 zřízení nové knihovny v prostorách bývalého služebního bytu v MŠ 
 zajištění poukázek pro oceněné žáky v nominacích 
 ŠJ – dotace na vybavení šk. kuchyně - stav projektu 
 30. 6. rozloučení s žáky IX. třídy na úřadu městyse – p. starosta Bláha 
 program na vítání občánků – zajistí pí Kamenářová 

 
           Vyjádření pí ředitelky Kolmanové –  

 upřesnění o zapojení a využití Šablony IV OP JAK 
           Vyjádření členů ŠR, dotazy –    

 dotaz pí Šafaříkové na způsob využití dotace v projektu Řešíme společnou výzvu 
 
Ad 7) Usnesení 

 Termín příštího zasedání ŠR v novém složení – podzim 2023, svoláním pověřena 
předsedkyně 

 Kontrolou zápisu pověřena pí Kamenářová 

Ad 8) Závěr: poděkování členům za účast a práci ve školské radě, rozloučení. Zasedání 
ukončeno v 16:45. 

Zápis provedla: J. Schneiderwindová                        Kontrolu zápisu provedla: Mgr. Kamenářová 

______________________________                           _________________________________ 

Přílohy: prezenční listina 

Originál zápisu zasedání ŠR je uložen u předsedkyně ŠR 

Originál prezence s podpisy členů ŠR je uložen u předsedkyně ŠR 


